
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  274   Del  19-08-20
 Reg. generale 380

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 274 del 19-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 3/PA DEL 09-07-2020 EMESSA DALLA
DITTA MERLONGHI FRANCESCO PER INTERVENTO DI SISTEMAZIONE IMBOCCO DI
STRADA COMUNALE SANTISSIMA ANNUNZIATA SU STRADA PROVINCIALE



Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 29/06/2020, emesso in seguito a Deliberazione
della Giunta Comunale n.  74 del 29-06-2020, di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, in capo al sottoscritto Sindaco Matricardi Daniel;

Visti i precedenti atti:
Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 14.05.2014-
Delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 20.08.2014-
Determinazione del Responsabile di Area n. 41 del 08.02.2016-

in base ai quali il Comune ha autorizzato la traslazione, cessione e permuta di relitti
stradali della strada comunale SS. Annunziata, creatisi a seguito della
provincializzazione della strada comunale suddetta;

Verificato che l’elevata pendenza del nuovo tracciato, in prossimità dell’imbocco
sulla provinciale sottostante, unita a una carente regimazione delle acque meteoriche
provenienti dalla collina soprastante, determina ruscellamenti sulla sede stradale con
conseguenti difficoltà di accesso;

Dato atto che l’amministrazione Comunale intende risolvere i problemi sopra
evidenziati e migliorare la viabilità del tratto citato, canalizzando le acque meteoriche
verso il tombino provinciale in modo da evitare la formazione di solchi e buche sulla
sede stradale, previa verifica della corrispondenza dello stato di fatto con la situazione
catastale del tratto interessato;

A tale proposito, rilevata la necessità di effettuare il rilievo della sede stradale,
ripristinare i picchetti sui confini di proprietà, e successivamente, procedere alla
realizzazione delle opere sopra elencate, si è reso necessario conferire un incarico
professionale esterno per predisporre gli atti necessari;

Viste le Determinazioni n. 282 del 11/09/2019, n. 366 del 06/11/2019, n. 175 del
01/06/2020 concernenti il conferimento di incarichi professionali per la verifica dello
stato di fatto, la valutazione di stabilità della scarpata, la Progettazione e Direzione
Lavori finalizzati alla sistemazione dell’imbocco della strada comunale sulla strada
provinciale Santissima Annunziata;

Vista la Determina n. 188 del 10/06/2020 con la quale sono stati approvati gli
elaborati predisposti dal Geom. D’Ercoli Carlo come sopra incaricato, concernenti i
lavori di sistemazione dell’imbocco, con la realizzazione di adeguata canalizzazione
delle acque, griglie e tombino, cordoli e muretto di contenimento all’imbocco,
riprofilatura della livelletta con integrazione sottofondo e finitura in materiale ghiaioso
riciclato e breccia rossa di montagna, importanti una spesa di € 5.878,89, da eseguire,
parte mediante affidamento a ditta esterna e parte in economia diretta, con acquisto di
materiale e impiego di operai comunali;

Visto che per i lavori da affidare a ditta esterna, importanti una spesa di € 2.345,00
più IVA 10%, per un totale € 2.579,82 è stata interpellata la ditta MERLONGHI
Francesco di Montalto che, si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori al prezzo
stimato, iniziandoli subito, attesa l’urgenza per la dichiarata necessità dell’attività
turistico ricettiva servita;

Vista la Determinazione n. 192 del 17-06-2020 di affidamento degli stessi alla Ditta
Merlonghi Francesco;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 274 del 19-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Tenuto conto che le lavorazioni affidate sono state correttamente eseguite nei tempi
e modi stabiliti dall’Amministrazione;

Vista la fattura n. 3/PA del 09-07-2020 emessa dalla Ditta Merlonghi Francesco per
l’esecuzione dei lavori di sistemazione dell’imbocco della strada Comunale Santissima
Annunziata su strada Provinciale, dell’importo di € 2.345,45= oltre IVA 10% per ad €
234,55= per un totale complessivo di € 2.580,00;

.
VISTI:
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
il vigente Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
lo Statuto Comunale;

Ciò premesso e considerato
DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Di liquidare la fattura n. 3/PA del 09-07-2020 emessa dalla Ditta Merlonghi Francesco
per l’esecuzione dei lavori di sistemazione dell’imbocco della strada Comunale
Santissima Annunziata su strada Provinciale, dell’importo di € 2.345,45= oltre IVA
10% per ad € 234,55= per un totale complessivo di € 2.580,00=, ponendo la spesa a
carico del capitolo 2905, Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.000 impegno 291/2020;

La presente determinazione, comportando impegno e liquidazione di una spesa, viene
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.
Lgs. n. 267/2000.

Per il lavoro di cui in oggetto, il codice CIG è Z352D4DF04.

Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sul
presente atto vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle
risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati:
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€ 2.580,00 capitolo 2905, Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.000 impegno 291/2020

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

       IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
                        MATRICARDI Daniel                                                 FIORENZA Marinella

CD

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 274 del 19-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 274 del 19-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°663
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   16-09-2020

al     01-10-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 16-09-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-09-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 274 del 19-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


